Empresa: INSTITUTO CEM - POSSE Folha: 0001
C.N.P.J.: 12.053.184/0002-18 Numero livro: 0011
Periodo: 01/05/2024 - 31/05/2024 Emissdo:  20/06/2024
Hora: 11:29:42

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/05/2024
Descricao Saldo Saldo Anterior

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
RECEITAS DE SUBVENGAO GOVERNAMENTAL

(=) RECEITA LIQUIDA

(-) CUSTOS
REMUNERAGAO COM PESSOAL PROPRIO
ENCARGOS SOCIAIS
PROVISOES TRABALHISTAS
CUSTO COM MATERIAIS
SERVICOS
CUSTO COM MANUTENGAO

(=) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

(-) DESPESAS OPERACIONAIS
REMUNERAGAO COM PESSOAL PROPRIO
ENCARGOS SOCIAIS
PROVISOES TRABALHISTAS
ALUGUEIS OPERACIONAIS
SERVIGOS CONTRATADOS
MANUTENGAO
DESPESAS DE APOIO ADMINISTRATIVOS
DESPESAS TRIBUTARIAS
RATEIO DESPESAS ADMINISTRATIVAS ART 7 E 7A LEI 15.503 / 3%

(=) RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO
(+/-) RESULTADO FINANCEIRO
RECEITAS FINANCEIRAS

DESPESAS BANCARIAS E FINANCEIRAS

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO

JEZIEL BARBOSA FERREIRA
PRESIDENTE
CPF: 476.308.411-91

PLANNING NEGOCIOS

CORPORATIVOS

LTDA:24600951000160

1.621.885,23
1.621.885,23

1.621.885,23

(869.330,67)
(146.705,54)
(51.208,47)
(32.175,50)
(487.100,87)
(150.633,91)
(1.506,38)

752.554,56

(821.240,85)
(82.904,75)
(27.906,69)
(18.669,50)

(320.998,27)
(249.096,74)
(46.067,11)
(3.507,35)
(1.081,66)
(71.008,78)

(68.686,29)

68.686,29
73.917,92
(5.231,63)

0,00

Assinado de forma digital por

PLANNING NEGOCIOS
CORPORATIVOS
LTDA:24600951000160

Dados: 2024.06.20 11:33:20 -03'00"

PLANNING NEGOCIOS CORPORATIVOS LTDA
CNPJ: 24.600.951/0001-60
DANIEL SOARES DE FARIA
Reg. no CRC - GO sob o No. 024184GO

CPF: 042.716.461-30

3.313.965,28
3.313.965,28

3.313.965,28

(2.285.441,85)
(145.837,31)
(56.525,54)
(44.663,33)
(217.564,86)
(1.698.085,75)
(122.765,06)

1.028.523,43

(1.091.881,08)
(80.666,89)
(26.557,83)
(26.032,13)

(637.828,43)
(240.062,73)
(45.066,79)
(8.977,02)
0,00
(26.689,26)

(63.357,65)

63.357,65
63.741,87
(384,22)

0,00

Sistema licenciado para PLANNING AUDITORES E CONTADORES LTDA
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